
 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               

 

SEDUTA del 3 Agosto 2011  n. 102 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria alla scalinata per l’accesso al Porto 

di Ortona località “Faro di Ortona”. Approvazione perizia. 

 

 
L’anno duemilaundici il giorno tre del mese di agosto alle ore 12.30 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. CARLO   BOROMEO 

2. Sig. LUCIO    CIERI 

3. Sig. ROCCO   RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LA  GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale sistemare la scalinata retrostante il 

Faro del Porto di Ortona, che consente l’accesso pedonale all’area portuale dal centro urbano; 

CONSIDERATO che la suddetta scalinata versa in pessime condizioni a causa di un diffuso 

dissesto dei gradini e dei muri laterali, tanto da risultare oltremodo pericolosa per i passanti; 

RAVVISATA l’urgenza di intervenire con le adeguate opere di manutenzione; 

VISTA la Perizia redatta dal III° Settore Servizio Edilizia Pubblica per una spesa complessiva di € 

20.000,00 di cui € 15.012,00 per lavori, € 400,00 per oneri di sicurezza ed € 4.588,00 per somme a 

disposizione; 

RAVVISATA la necessità di approvare la suddetta Perizia ed impartire le opportune linee di 

indirizzo al Dirigente III° Settore, in ordine all’impegno della spesa, affidamento ed esecuzione dei 

lavori; 

VISTO il parere favorevole in linea tecnica reso dal Dirigente III° Settore, espresso ai sensi dell’art. 

49 D.Lgs 267/2000, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente delibera; 

CONSIDERATO che la presente delibera, non comporta impegno di spesa, a cui provvederà il 

competente Dirigente III° Settore, con propria determina; 

Con voti unanimi 

D E L I B E R A 

1. Approvare la Perizia dei lavori di manutenzione straordinaria alla scalinata per l’accesso al 

Porto di Ortona, retrostante la zona “Faro”, redatta dal III° Settore Servizio Edilizia 

Pubblica, nell’importo complessivo di € 20.000,00 di cui € 15.012,00 per lavori e € 5.988,00 

per somme a disposizione. 

2. Incaricare il Dirigente III° Settore di provvedere all’impegno della spesa, da imputarsi al 

Cap. 10100 Bil. 2011 (manutenzione aree portuali) e di affidare i lavori con procedura 

d’urgenza. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

IL PRESIDENTE 

F.to  N. FRATINO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to C. BOROMEO 

 

 

 



 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 9 agosto   2011 

IL V. SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. DI BARTOLOMEO 

 
 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 9 agosto  2011 
 

IL V. SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. DI BARTOLOMEO 
 

 

 

 


